
山西省洪水復興支援義捐金募集 

趣 旨 

 謹啓 

 錦秋の候、埼玉県各界の皆様に於かれましては、コロナ禍の中、活動が制限されておりますが、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、皆様もすでにご承知かと存じますが、去る 10 月 10 日に中国山西省において、大規模な洪水が発生しました。各種報道によれば、現在約 17５万

人の人々が大きな被害を受けているとのことです。 

 山西省は、埼玉県が日本国内で唯一友好県省関係を締結している省であり、両省県には 40 年近い友好往来の歴史があります。直近では、例えば 2019 年

には山西省の楼陽生省長が来日され、その際上田清司県知事とともに山西省写真展開幕式に出席され、翌日の経済文化交流会では上田知事を始め、数多くの

埼玉県民と交流し、交誼を深められました。 

 この様に埼玉県と長い友好の歴史を有する山西省内で、この度発生しました甚大な洪水被害に対して、日頃より山西省との交流活動を展開しているＮＰＯ

法人埼玉県日中友好協会といたしましては、人道上からもその復興をささやかでも支援させて頂きたいとの思いから、埼玉県の皆様から義捐金を募りたいと

存じます。復興義捐金は、山西省人民対外友好協会へ送金したいと考えております。 

 上記趣旨をご賢察の上、何とぞ埼玉県民として山西省を支援するという皆様の温かいご芳志を賜りますよう、衷心よりお願い申し上げます。 

謹白 

 

    2021 年 10 月 30 日 

              特定非営利活動法人埼玉県日本中国友好協会 

              理事長 橋本清一 

 

 申し込み方法  以下の銀行口座にお振込み下さい。（個人一口２,000 円、 

         団体一口１0,000 円、企業一口３0,000 円） 

 締切日     令和 3 年 1２月２５日（土） 

 振込先     埼玉りそな銀行 県庁支店（104） 

 口座名：埼玉県日中友好協会 

 口座番号：普通口座 0415114 

 目標額     百万円 

  

※ なお、山西省へは、応募者様の氏名、団体名、企業名を記載した名簿を提出する予定です。（名簿記載が不要な方はお知らせ下さい） 


